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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

Додаток 

 

Форма № 01-ЗВІТ (квартальна) 

 

Звіт про виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки за січень-червень 2025 року 

 

 

 
 

№ 

п/п 

 Назва завдання/заходу Програми  Період 

реалізації 

завдання/ 

заходу 

Програми, 

рік/роки 

Інформація про виконання завдання/заходу Програми Причини невиконання 

завдань/заходів Програми та заходи, 

які вживалися з метою забезпечення 

їх виконання 

 

1  2  3 4 5 

Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки м. Києва 

Сектор 1.1. Промисловість та розвиток підприємництва 

Оперативна ціль 2. «Перетворення Києва у місто відкрите для бізнесу» 

2.2. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу 

15 Проведення заходів з нагоди: Дня 

підприємця; машинобудівника; 

працівників легкої промисловості; 

працівників харчової промисловості; 

працівників торгівлі та Міжнародного 

дня соціального бізнесу 

2024-2026 Інформація надаватиметься після проведення заходів з нагоди святкування, а 

саме: 

1. До Дня підприємця – 7 вересня 2025 року; 

2. До Дня машинобудівника – 28 вересня 2025 року; 

3. До Дня працівників легкої промисловості – 8 червня 2025 року (запиту 

щодо надання пропозицій  щодо нагородження до дня легкої 

промисловості від Департаменту промисловості та розвитку 

підприємництва виконавчого органу (Київської міської державної 

адміністрації не надходило );  

4. До Дня працівників харчової промисловості – 19  жовтня 2025 року; 

5. До працівників торгівлі – 27 липня 2025 року; 

До Міжнародного дня соціального бізнесу – 28 червня 2025 року, пропозиції 

по нагородженню не надавалися. 

В процесі виконання. Інформацію 

буде надано у визначені терміни 

16 Організація та проведення міського і 

районних конкурсів – оглядів суб’єктів 

господарювання сфери побутового 

обслуговування на присвоєння звання 

зразкового у м. Києві. 

2024-2026 Проведення районного конкурсу заплановано на  

ІV квартал 2025 року. 

 

В процесі виконання 

2.3. Сприяння розвитку інноваційного підприємництва 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

17 Підтримка створення та розвитку 

об’єктів інноваційної інфраструктури 

(бізнес-інкубаторів, технопарків, 

програм підтримки стартапів, коворкінг-

центрів) 

      На офіційному вебпорталі  Печерської РДА в рубриці діяльність – 

підприємництво/бізнес розміщено інформацію: 

 1.  Інвестиційний форум міста Києва – 2025 проведуть у Берліні та 

присвятять економічному відновленню і сталому розвитку столиці України в 

умовах війни. 

На виконання п. 3 Розпорядження  Київського міського голови Кличка 

В.В. від 06.12.2024 № 1164 «Про організацію та проведення Інвестиційного 

форуму міста Києва у 2025 році» стосовно підготовки та надання інформації 

про інвестиційні проекти за напрямами реалізації стратегічних ініціатив, 

визначених у Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, затвердженій 

рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060                                    

(у редакції рішення Київської міської ради від 06 липня 2017 року   724/2886), 

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація листом від 

09.12.2024 № 105-14017 надіслала підприємствам та науково-дослідним 

установам основного кола Печерського району форми згідно з додатками 1, 2 

до цього розпорядження (Додаток 1 – «Основні дані про інвестиційний 

проєкт; Додаток 2 – «Детальна інформація про інвестиційний проєкт») для 

ознайомлення та опрацювання. 

     Опрацьована інформація надіслана листом 25.06.2025 № 105-7586 до 

Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації).  

2. Iнформацію, що надійшла від Департаменту промисловості та розвитку 

підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) листом від 10.02.2025№ 052-622 щодо 

організації Національним юридичним університетом імені Ярослава Мудрого 

у співпраці з Міністерством економіки України, громадською організацією 

«Центр «Соціальна дія» та Програмою розвитку ООН в Україні (ПРООН)  

проведення дводенної школи 3-4 березня 2025 року в форматі офлайн зі 

стандартів корпоративної сталості для представників малого та середнього 

підприємництва України.  Також надано посилання на реєстрацію та 

програму. 

3. «Ukraine Investment Framework: як залучити міжнародне фінансування у 

свій бізнес». В інформації зазначається, що уніфікованої форми заявки, або 

вимог до документації наразі немає, вони є індивідуальними для кожної 

організації і можуть бути адаптовані до кожного конкретного проєкту. 

4. «Зроблено в Україні»: Мінекономіки запустило чат-бот для потенційних 

інвесторів індустріальних парків.  В інформації зазначається, що 

Міністерство економіки України презентувало чат-бот — новий інструмент 

для інвесторів індустріальних парків. Він допоможе швидко та ефективно 

Виконується 
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знайти індустріальний парк для розміщення підприємства.  

5. Отримання підприємцями міста Києва фінансової підтримки для реалізації 

своїх проєктів в Україні за програмою Європейського Союзу Ukraine Facility. 

Збір інвестиційних проєктів здійснює Спілка підприємців та роботодавців 

Польщі (ZPP) у співпраці з польським банком розвитку BGK. 

    Також в рубриці надано посилання та електронну адресу, на яке треба 

надсилати проєкти  англійською мовою та контактний  телефон  виконавця.      

 6.  Україна успішно пройшла скринінг ЄС за розділом «Підприємництво та 

промислова політика». 

   В інформації зазначається, що 28–29 квітня у Брюсселі відбувся офіційний 

скринінг відповідності українського законодавства нормам Європейського 

Союзу за розділом 20 –  «Підприємництво та промислова політика».  

Представлені практичні інструменти підтримки бізнесу і розвитку 

промисловості: програму «Доступні кредити 5-7-9%», гранти для створення і 

розвитку переробних підприємств, рішення для модернізації виробництва та 

запровадження Smart Specialisation у регіонах.  

7.   Дія.Бізнес інтегрував на портал сервіси ЕКА для підтримки підприємців.  Для 

підтримки українського бізнесу інтегровано сервіси ЕКА на портал 

Дія.Бізнес, щоб надати підприємцям зручні, швидкі та ефективні можливості 

для розвитку. 

8. Державна служба зайнятості: «Як молоді отримати грант на власну 

справу». В інформації зазначається, що завдяки молодіжній грантовій 

програмі в рамках проекту «Власна Справа» молоді бізнесмени отримують 

унікальні можливості запускати свої бізнес-ідеї та будувати власні стартапи. 

Ініціативу реалізує Міністерство економіки України спільно з Державною 

службою зайнятості. Програма надає фінансову підтримку на старті, зокрема 

на закупівлю обладнання, оренду приміщень та інші необхідні витрати для 

запуску стартапу.  

9. У Дії з’являться сповіщення про фінансові можливості для підприємців. 

Дані з Маркетплейсу фінансових можливостей на порталі Дія.Бізнес будуть 

доступні в застосунку Дія у вигляді push-сповіщень. Підприємці 

отримуватимуть персоналізовані пропозиції — саме ті програми підтримки, 

які найбільше відповідають їхньому профілю. Уряд ухвалив постанову про 

реалізацію протягом двох років експериментального проєкту з упровадження 

та функціонування електронної системи підтримки підприємництва 

«Онлайн-кабінет підприємця» з персоналізованими рекомендаціями для 

малого й середнього бізнесу. 

На виконання листа Департаменту промисловості та розвитку 

підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-realizatsiiu-eksperymentalnoho-proektu-shchodo-vprovadzhennia-ta-zabezpechennia-s688110625
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міської державної адміністрації) від 07.05.2025 № 052-2292 відповідно до 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) від 09.08.2012 № 1412 «Про проведення конкурсу 

«Столичний стандарт якості» (зі змінами) та на виконання п.2.6 Комплексної 

міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва 

та споживчого ринку на 2024-2025 роки, затвердженої рішенням Київської 

міської ради від 07 грудня 2023 року № 7510/7551 (зі змінами та 

доповненнями), з метою підтримки столичних виробників, визначення 

продукції і послуг високої якості та інформування про них споживачів, 

Печерська  районна в місті Києві державна адміністрація надіслала лист до 

керівників промислових підприємств основного кола Печерського району від 

08.05.2025 № 105-5538, в якому проінформувала про проведення 

Департаментом промисловості та розвитку підприємництва виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  

конкурсу «Столичний стандарт якості» та запросила до участі у цьому 

конкурсі, заповнивши відповідну заявку. В інформації  зазначено контактні 

дані представника Київської торгово-промислової палати. 

В  Печерському районі за адресою:   вул. Михайла Бойчука, буд. 18а 

працює Інформаційний центр сприяння розвитку підприємництва 

Печерського  району ТОВ «Лайонс Ко ЛТД». 

   За січень-червень 2025 року ТОВ «Лайонс Ко ЛТД» було проведено та 

надано підприємцям району: 

-  кількість консультацій, од.  – 17; 

-  кількість виконаних маркетингових досліджень, од. – 6; 

- кількість проведених семінарів з питань підприємництва – 1, в якому  

прийняло участь 17 осіб; 

- кількість проведених круглих столів з питань підприємництва, од - 4 шт., в 

яких прийняло участь 12 осіб. 

Сектор 1.3. Ринок праці 

Оперативна ціль 1. «Підвищення рівня зайнятості мешканців міста Києва» 

1.1. Створення додаткового попиту на робочу силу 

32 Стимулювання роботодавців до 

створення робочих місць, також і 

шляхом застосування фінансових 

програм, передбачених законодавством 

про зайнятість населення, зокрема для 

ВПО та учасників бойових дій 

2024-2026 На офіційному вебпорталі  Печерської РДА в рубриці діяльність – 

підприємництво/бізнес розміщено наступну інформацію: 

1. Гранти для переробних підприємств: 201 заявка на 1,1 млрд. грн. за 

перший місяць приймання. В інформації наголошується, що Програма є 

частиною  політики розвитку виробників «Зроблено в Україні» та передбачає 

можливість отримання, на умовах співфінансування,  коштів для модернізації 

та розширення виробничих потужностей переробних підприємств та 

зазначається, що документи можна подати через платформу Дія. 

Виконується 
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 2. В рамках програми «Власна справа» понад 1000 нових робочих місць 

буде створено  від Міністерства економіки України та Державної служби 

зайнятості, можна отримати мікрогранти до 250 тис. грн на відкриття або 

розширення бізнесу.  До 1 млн грн можуть отримати учасники бойових дій 

або особи з інвалідністю внаслідок війни, а також другий з їх подружжя, в 

рамках ветеранського направлення.  Молодь віком до 25 років може 

отримати грант розміром до 150 тисяч гривень. Подати заявку можна через 

портал Дія. 

3. Ще більше українців можуть отримати компенсацію за облаштування 

робочих місць для людей з інвалідністю I та II групи. Також роз’яснюється 

хто може скористатися програмою, які витрати компенсують і як подати 

заявку  до регіонального центру зайнятості. 

4. «ЗРОБЛЕНО ДЛЯ ПЕРЕМОГИ»: Українські виробники комплектуючих 

для озброєння та військової техніки зможуть отримати грант від держави до 8 

млн гривень. В інформації наголошується, що Міністерство економіки 

України та Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості 

запускають нову грантову програму для виробників комплектуючих для 

озброєння та військової техніки.  

Підприємства можуть отримати до 8 мільйонів гривень для закупівлі 

обладнання на умовах співфінансування — 50% покриває держава, а 50% — 

виробники. Для підприємств в прифронтових регіонах та виробників БПЛА 

діють окремі умови — грант може покрити до 80%. Фінансування надається 

на придбання, доставку та монтаж обладнання. Подати заявку можна через 

портал «Дія». 

5. Гранти для переробних підприємств триває постійно, хвилями по два 

тижні. З 28 квітня стартувала нова хвиля. Подати документи можна 

через платформу Дія.  

6. Промислова техніка для бізнесу й громад: перелік з компенсацією 15% 

вартості розширено втрете з початку року. Міністерство економіки України 

втретє у 2025 році розширило перелік  колісної, будівельної, спеціальної 

техніки та енергетичного обладнання вітчизняного виробництва, покупці якої 

можуть отримати 15% компенсації вартості (без ПДВ). Програма діє в межах 

політики «Зроблено в Україні».  

7. Проєкт «Від навчання до працевлаштування: професійне навчання для 

жінок та інших цільових груп». Фондом розвитку підприємництва за 

фінансової підтримки Європейського Союзу, Німеччини, Польщі та Естонії в 

межах мультидонорської ініціативи Skills4Recovery впроваджується проект 

«Від навчання до працевлаштування: професійне навчання для жінок та 

інших цільових груп» — ініціатива, яка допомагає поєднати потреби бізнесу 

https://diia.gov.ua/services/grant-na-vlasnu-spravu
https://diia.gov.ua/services/grant-na-pererobne-pidpriyemstvo
https://me.gov.ua/Documents/List?lang=uk-UA&id=1ca5c31f-1f70-4c81-b8a5-6f93a92e4b32&tag=FormuvanniaPerelikuTekhnikiIObladnanniaVitchiznianogoVirobnitstva-VartistYakikhChastkovoKompensutsiaZaRakhunokBiudzhetnikhKoshtiv-promisloviiKeshbek15-
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

з можливостями для людей.  

Мета Проєкту: 

-розвиток системи професійно-технічної освіти; 

-перепідготовка вразливих груп населення (зокрема жінок); 

-популяризація професій, які традиційно вважались «чоловічими»; 

-сприяння працевлаштуванню одразу після навчання. 

Всі охочі запрошені приєднатися до даного заходу та зареєструватися за 

посиланням. 

8. 28 травня відбувся вебінар стосовно програми підтримки бізнесу у м. Київ. 

У режиме онлайн Mercy Corps розповіли, як заповнювати форму-анкету на 

конкурс для отримання фінансової допомоги $20 000. Програма 

поширюється на бізнес, який знаходиться у Київській, Сумській, Харківській 

чи Дніпропетровській області і постраждав від війни та потребує коштів на 

відновлення чи розширення. 

9.  В рамках реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 

року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.11.2024                

№ 1209-р, Українським ветеранським фондом розроблено та запущено нову 

онлайн-платформу «Кар’єра ветерана», яка забезпечує повний супровід 

ветерана війни на шляху до працевлаштування. 

Міністерством у справах ветеранів України з метою забезпечення 

підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни до мирного життя постановою Кабінету 

Міністрів України від 14.07.2021 № 720 утворено Український ветеранський 

фонд, що належить до сфери управління Мінветеранів, основними 

завданнями якого є забезпечення зазначеної категорії осіб заходами, 

спрямованими на реінтеграцію до активного життя, підтримку 

підприємницької діяльності та сприяння в їх працевлаштуванні. 

1.2. Підвищення рівня обізнаності населення про можливості на ринку праці 

37 Реалізація спільних проєктів із закладами 

професійної (професійно-технічної) 

освіти та роботодавцями щодо 

організації та проведення спільних 

майстер-класів, семінарів тощо 

2024-2026 Відповідно листа Київського міського центру зайнятості від 26.06.2024 

№05-2-55/10-19/24 Київський міський центр зайнятості самостійно надає 

інформацію про реалізацію завдань та заходів Програми економічного і 

соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки та Стратегії розвитку міста 

Києва до 2025 року до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

Київський міський центр зайнятості 

самостійно надає інформацію до 

Департаменту економіки та 

інвестицій виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації.) 

Оперативна ціль 2. «Створення умов для зростання офіційної заробітної плати в місті Києві» 

2.1. Становлення та розвиток в столиці цивілізованого ринку праці (зокрема легалізація трудових відносин та виведення заробітної плати з «тіні») 

42 Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед громадян 

та роботодавців щодо негативних 

2024-2026 Проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота серед суб’єктів 

господарювання – роботодавців та населення щодо негативних економічних 

та соціальних наслідків нелегальних трудових відносин та виплати заробітної 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

соціально- економічних наслідків 

нелегальних трудових відносин та 

виплати заробітної плати в «конвертах» 

плати в «конвертах», дотримання трудового законодавства. Інформація щодо 

негативних економічних та соціальних  наслідків незадекларованої праці 

висвітлюється на офіційному вебсайті Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації.  

В Печерському районі працює  міжвідомча робоча група з питань 

легалізації зайнятості та заробітної плати, забезпечення дотримання 

державних гарантій з оплати праці  до складу якої входять представники 

податкових органів, органів Пенсійного фонду, Державної служби з питань 

праці та служби зайнятості. 

Протягом звітного періоду проведено 1 засідання міжвідомчої робочої 

групи; здійснено моніторинг 22 підприємств району, розмір середньої 

заробітної плати працівникам яких, за відпрацьовану місячну норму робочого 

часу нижче або на рівні розміру мінімальної заробітної плати, встановленого 

законодавством, та мали розмір середньої заробітної плати нижчий 

середнього показника по місту за відповідним видом економічної діяльності. 

За результатами засідань суб’єктам господарювання рекомендується вживати 

відповідних заходів щодо поступового підвищення заробітної плати до 

середнього рівня по місту (за відповідним видом економічної діяльності) з 

урахуванням фінансових можливостей. 

Стратегічна ціль 2. Підвищення комфорту життя мешканців м. Києва 

Сектор 2.1. Житлово-комунальне господарство 

Оперативна ціль 1. «Підвищення ефективності використання комунальної інфраструктури» 

1.1 Модернізація існуючої та розбудова нової інфраструктури 

Житлове та ліфтове господарство 

70 Здійснення реконструкції, реставрації, 

капітального ремонту, технічного 

переоснащення спільного майна у 

багатоквартирних будинках м. Києва 

шляхом застосування механізму 

спільного фінансування (кошти бюджету 

міста Києва та кошти співвласників 

багатоквартирних будинків) 

2024-2026 Розпорядженням Печерської РДА від 15.01.2025 №  14 «Про капітальний 

ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів 

по Печерській районній в місті Києві державній адміністрації» по програмі 

спільного фінансування перебачено кошти в сумі 8772,04 тис. грн для 

виконання капітального  ремонту  1 ліфта та  1 покрівлі. 

- по  об’єкту «капітальний ремонт ліфта» 16.05.2025 укладено договір 

підряду на суму 4880,425 тис.грн. Виконання робіт складає 45,835 тис.грн. 

- по об’єкту з капітального ремонту покрівлі оголошено процедуру 

закупівель. 

Виконується 

71 Пристосування житлових будинків 

(гуртожитків) до потреб осіб з 

інвалідністю та маломобільних груп 

населення 

2024-2026 Відповідно до розпорядження Печерської РДА від 15.01.2025 №  14 «Про 

капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок 

бюджетних коштів по Печерській районній в місті Києві державній 

адміністрації»  кошти для влаштування пандусів не передбачено . 

Кошти для влаштування пандусів не 

передбачено. 

72 Капітальний ремонт і облаштування 

підвальних приміщень житлових 

2024-2026 Відповідно до розпорядження  Печерської РДА від 15.01.2025 №  14 «Про 

капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок 

Кошти для капітального ремонту і 

облаштування підвальних 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

будинків, які можуть використовуватись 

населенням як укриття 

бюджетних коштів по Печерській районній в місті Києві державній 

адміністрації»  кошти для капітального ремонту і облаштування підвальних 

приміщень житлових будинків, які можуть використовуватись населенням як 

укриття не передбачено. 

приміщень житлових будинків, які 

можуть використовуватись 

населенням як укриття не 

передбачено 

Оперативна ціль 2. «Підвищення ефективності споживання енергоресурсів» 

2.2. Енергозаощадження житлового господарства 

77 Реалізація енергоефективних заходів у 

багатоквартирних будинках м. Києва 

шляхом застосування механізму 

спільного фінансування (кошти бюджету 

міста Києва та кошти співвласників 

багатоквартирних будинків) 

2024-2026 Розпорядженням Печерської РДА від 15.01.2025 №  14 «Про капітальний 

ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів 

по Печерській районній в місті Києві державній адміністрації» по програмі 

спільного фінансування перебачено кошти в сумі 4005,445 тис. грн для 

виконання капітального  ремонту  1 покрівлі.  Станом на 01.07.2025 року по 

об’єкту з капітального ремонту покрівлі оголошено процедуру закупівель. 

Виконується 

Оперативна ціль 4. «Залучення власників квартир до управління житловим фондом» 

4.1. Участь власників в управлінні житловим фондом шляхом створення ОСББ 

80 Сприяння співвласникам у питаннях 

управління багатоквартирним будинком, 

зокрема шляхом створення ОСББ або 

вибору інших форм управління 

житловим будинком; участі у міських 

стимулюючих програмах 

2024-2026 Відповідальними працівниками Управлінням ЖКГ та будівництва 

Печерської райдержадміністрації та КП «Керуюча компанія з обслуговування 

житлового фонду Печерського району м. Києва» постійно проводиться 

робота по створенню в житлових будинках ОСББ/обрання управителя 

будинку, надаються консультації, ініціативні групи забезпечуються 

відповідними методичними матеріалами.  

Протягом 2-ох кварталів 2025 року (в умовах воєнного часу) в 

Печерському районі зареєстровано 2 ОСББ та в 3-ох житлових будинках 

співвласниками обрано управителя будинку.  

Також, на виконання розпорядження Київської міської військової 

адміністрації від 14.11.2024 № 1311 «Про внесення змін до розпорядження 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 03 

березня 2020 року № 389», Печерською районною в місті Києві державною 

адміністрацією було проведено конкурс з призначення управителя 

багатоквартирних будинків на території Печерського району міста Києва. 

Кількість будинків, з якими КП «Керуюча компанія з обслуговування 

житлового фонду Печерського району м. Києва» укладено договір на послугу 

з управління багатоквартирним будинком  - 626, в стадії укладання – 4. 

Виконується 

Сектор 2.3. Соціальна підтримка та допомога 

Оперативна ціль 1. «Підвищення соціальної захищеності мешканців» 

1.1. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою 

101 Розвиток системи та розширення мережі 

установ (відділень) з надання соціальних 

і реабілітаційних послуг, зокрема особам 

(дітям) з інвалідністю та особам, які 

2024-2026 З метою задоволення осіб/сімей у соціальних послугах відповідно до 

Закону України «Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів 

України «Деякі питання надання соціальних послуг шляхом соціального 

замовлення» від 01.06.2020 № 450, міської цільової програми «Турбота. 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

постраждали внаслідок воєнних дій, 

пов’язаних з російською військовою 

агресією проти України, а також шляхом 

здійснення соціального замовлення 

Назустріч киянам» на 2025-2027 роки» Департаментом соціальної та 

ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) визначені надавачі з надання соціальних 

послуг шляхом соціального замовлення у 2025 році. 

Згідно з Законом України «Про соціальні послуги» рішення про надання 

чи відмову у наданні соціальних послуг за рахунок бюджетних коштів 

приймає управління соціальної та  ветеранської політики Печерської 

районної в місті Києві державної адміністрації (далі – управління). 

За січень-червень 2025 року управлінням прийняті рішення про надання 

соціальних послуг: 

- транспортні послуги, надавач Громадська спілка «Соціальне таксі» – 

8; 

- супровід під час інклюзивного навчання, надавач Громадська 

організація Спілка Самаритян України Київське Об'єднання – 1; 

-  догляд стаціонарний, надавач Комунальне некомерційне 

підприємство «Медичний центр реабілітації та паліативної допомоги» 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації)  – 1; 

- соціально-психологічна реабілітація осіб від наркотичних засобів чи 

психотропних речовин, надавач Благодійна організація «Еволюція» – 1. 

Відповідно до державних стандартів Печерським районним у місті Києві 

центром соціальних служб сім’ям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, сім’ям у яких виховуються діти та молодь з інвалідністю, сім’ям, 

які постраждали внаслідок воєнних дій, пов’язаних з російською військовою 

агресією проти України надаються послуги консультування, інформування, 

соціального супроводу, екстреного (кризового) втручання. Упродовж січня –

червня 2025 року сім’ям, у яких виховуються діти та молодь з інвалідністю 

надано 220 соціальних послуг: 

72-консультування; 72 -інформування, 40 –соціальних супроводів, 

іншими послугами- 36. 

Сім’ям, які постраждали внаслідок воєнних дій, пов’язаних з російською 

військовою агресією проти України надано 511 соціальних послуг: 

196-консультувань; 196 - інформувань, 67 – соціальних супроводів, 

іншими послугами – 52. 

За січень-червень 2025 року соціальні послуги в Територіальному центрі 

надано  348 особам з інвалідністю, зокрема: у відділеннях соціальної 

допомоги вдома  146 особам з інвалідністю (догляд вдома, представництво 

інтересів), у відділенні паліативного догляду вдома – 35 особам (паліативний 

догляд, представництво інтересів), у відділенні денного перебування – 41 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

особам (соціальна адаптація, консультування),  у відділенні надання адресної 

допомоги і виконання соціальних програм – 126 особам (натуральна 

допомога). 

У двох відділеннях соціальної допомоги вдома протягом звітного 

періоду  виявлено 392 особи. 

Соціально-побутові послуги в домашніх умовах отримували 371 особа.  

За звітний період соціальними робітниками цих відділень виконано 

144239 заходів, що складають зміст соціальних послуг. З них отримували 

послуги представництва інтересів – 22 особи, у тому числі – тільки 

представництво інтересів 21 особа, надано 263 заходи, що складають зміст 

соціальної послуги. 

Послугу фізичного супроводу отримувала 1 особа, їй надано 20 заходів, 

що складають зміст соціальної послуги. 

У відділенні паліативної допомоги вдома протягом звітного періоду 

соціальні послуги отримала 61 особа, з яких  32 особи з  V групою рухової 

активності. Надано 50421 захід. 

Послуги представництва інтересів отримала 41 особа  (768 заходів, що 

складають зміст соціальної послуги). 

У відділенні денного перебування протягом звітного періоду отримали  

послуги соціальної адаптації 176 осіб. Їм надано 2166 заходів при наданні 

послуги соціальної адаптації,   послуги з консультування отримали 28 осіб 

(51 захід при наданні цієї послуги). 

У відділенні надання адресної допомоги і виконання соціальних програм 

отримали послуги натуральної допомоги 947 осіб (4801захід).             

У Територіальному центрі разом у всіх відділеннях надано послуги з 

інформування 596 особам (596 заходів), а також транспортні послуги -12 

особам (у тому числі 6 дітей), що складає 68 заходів. 

У Територіальному центрі  отримують соціальні послуги 4 особи, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 

брали участь в заходах необхідних для забезпечення оборони України в 

зв’язку з російською військовою агресією проти України, та зазнали шкоду, 

завдану бойовими діями, з них 3 особи отримують соціальну послугу догляд 

вдома та 4 – натуральну допомогу. 

102 Відкриття дитячих будинків сімейного 

типу з метою забезпечення дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування, сімейними формами 

виховання для реалізації реформи 

деінституалізації в умовах воєнного 

2024-2026  Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією 

визначено приміщення, яке задовольняє всім необхідним вимогам для 

створення ДБСТ. 

 Відповідно до рішення Київської міської ради від 15.06.2023 року                               

№ 6513/6554 «Про визначення іншого с пособу використання та повернення з 

позички (користування) нежитлового приміщення на вул. Омеляновича – 

Дію розпорядження ПРДА  від   

31.01.2022    № 40 «Про 

організаційно -правові заходи для 

створення  дитячого будинку 

сімейного типу» призупинено. 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

стану Павленка,3» розірвано договір позички (користування) майна територіальної 

громади міста Києва від 01.11.2012 року № 449/607, укладений між 

Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчим органом 

Київської міської ради (Київської державної адміністрації), Національною 

спілкою письменників України, Комунальним підприємством «Керуюча 

компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району міста 

Києва», відповідно до закону і умов цього договору. 

 Станом на 30.06.2025 року на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування перебуває 74 дитини, які мають статус 

«дитина-сирота», «дитина, позбавлена, батьківського піклування», з яких                   

5 дітей перебувають  в евакуації за кордоном; влаштовані під 

опіку/піклування – 59 дітей; до Дитячого будинку сімейного типу – 5; 3 дітей 

перебувають в БО  «Місті добра», 1 – ПТУ, 1 дитина буде повернута матері 

після прийняття судом рішення про встановлення батьківства. 

103 Розвиток системи сімейного виховання 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, зокрема дітей, 

які постраждали від воєнних дій і 

збройних конфліктів, шляхом створення 

малих групових будинків для 

забезпечення проживання та виховання 

дітей вказаної категорії в умовах, 

максимально наближених до сімейних 

2024-2026 На території Печерського району шкіл – інтернатів, які потребують 

реорганізації – немає, що унеможливлює створення МГБ в Печерському 

районі. 

Також, на первинному обліку в Службі у справах дітей та сім’ї перебуває                         

4 дитини з інвалідністю, з яких 1- влаштована до спеціалізованих закладів 

соціального забезпечення  та 3 дітей до БО «Місто Добра» (заклад  

максимально наближений до сімейної форми виховання). 

На обліку в Службі у справах дітей та сім’ї діти-сиріти та діти, позбавлені 

батьківського піклування, зокрема діти, які постраждали від воєнних дій і 

збройних конфліктів та потребують влаштування до  малих групових 

будинків для забезпечення проживання та виховання дітей вказаної категорії 

в умовах, максимально наближених до сімейних – не перебувають. 

Упродовж січня – червня 2025  року спеціалістами Печерського 

районного у місті Києві центру соціальних служб здійснювався соціальний 

супровід           1 дитячого будинку сімейного типу, соціальними послугами 

охоплено 25 сімей   опікунів/піклувальників та 10 осіб з числа дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Упродовж січня – червня 2025 року сім’ї  опікунів/піклувальників  та  

особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

отримували продовольчі набори та товари першої необхідності, засоби 

гігієни,  канцелярські товари, іграшки, постільну білизну, одяг та взуття, 

новорічні подарунки.  

Спільно з Благодійним фондом «ДОДОМУ» організовано відпочинок для 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування у дитячому 

наметовому таборі. Відпочинок спрямований на створення безпечного, 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

оздоровчого, пізнавального та активного  дозвілля, сприяння соціалізації, 

розвитку комунікативних навичок та формування навичок самостійності в 

дітей. 12 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування приймуть 

участь у відпочинку та оздоровленні. 

З метою популяризації сімейних форм влаштування (прийомних сімей, 

патронатних сімей) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, працівниками Печерського районного у місті Києві центру 

соціальних служб проведено інформаційні акції на теми: «Діти шукають 

батьків», «Ми стали патронатними вихователями», «Зміни одне життя». 

Розповсюджено 300 інформаційних листівок. 

Інформація викладається у соцмережах - на сторінці Печерського 

районного у місті Києві центру соціальних служб у Facebook, Instagram, 

YouTube.  

Упродовж січня – червня 2025 року розміщено 16 дописів про патронатні 

сім’ї, 25 постів про інститут наставництва, 22 дописів про сімейні форми 

влаштування. Інформаційні матеріали щодо розвитку сімейних форм 

виховання розміщено на сторінці Facebook (@pecherskyrcssm), на каналі 

YouTube (https://www.youtube.com/channel/UC069zdeHBE4HePAaC0N8z3Q) та на 

сторінці в Instagram (pechersk_social). 

1.2. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги 

111 Забезпечення надання комплексної 

соціальної підтримки та матеріальної 

допомоги киянам  -учасникам 

антитерористичної операції та членам їх 

сімей, членам сімей загиблих (померлих) 

киян, які брали участь в проведені 

антитерористичної операції, 

постраждалим учасникам Революції 

Гідності та членам сімей Героїв Небесної 

Сотні, киянам, які брали (беруть) участь 

у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку 

з військовою агресією Російської 

Федерації проти України та киянам - 

членам сімей загиблих (померлих) киян - 

Захисників та Захисниць України 

2024-2026 Відповідно до Рішення Київської міської ради від 15.12.2022 №5892/5933 

(зі змінами) «Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які приймали 

(приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, членам їх сімей, 

членам загиблих (померлих Захисників і Захисниць України» проводиться 

оздоровлення дітей киян які приймали (приймають) участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, віком до 14 років та дітей – членів сімей загиблих (померлих) киян 

Захисників і киянок Захисниць України віком до 18 років у супроводі одного 

з батьків або іншого законного представника. Станом на 01.07.2025 для 

оздоровлення в управлінні соціальної та ветеранської політики Печерської 

районної в місті Києві державної адміністрації перебувають 124 сім’ї. 

Оздоровлено 23 дитини у супроводі 21 особи. 

В  паліативному відділенні Територіального центру  отримують соціальні 

послуги 2 особи – члени сімей військовослужбовців, які отримують послуги з 

догляду вдома та натуральну допомогу. Осіб - учасників антитерористичної 

операції,  учасників бойових дій, які перебувають на лікуванні та реабілітації 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

у військових госпіталях та інших закладах охорони здоров'я,  яким необхідно 

забезпечення супроводом для вирішення соціальних питань, та осіб з 

інвалідністю за місцем проживання для соціального супроводу немає. 

112 Розв’язання нагальних проблем 

внутрішньо переміщених осіб 

2024-2026 На усні та письмові звернення громадян з питань внутрішньо 

переміщених осіб працівниками управління соціальної та ветеранської 

політики Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 

надаються роз’яснення з порушених питань, в межах повноважень, 

опрацьовано 610 усних звернень та 362 письмових звернення щодо 

отримання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, 

відповідно до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо 

переміщеним особам затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на 

проживання внутрішньо переміщеним особам» (зі змінами). 

З початку року соціальні послуги у Територіальному центрі отримали                  

277 внутрішньо переміщених осіб. З них: 9 - підопічні відділень соціальної 

допомоги вдома, 2 – відділення паліативної допомоги вдома, 2 – відділення 

денного перебування та 264 – відділення надання адресної допомоги і 

виконання соціальних програм.  Їм надавались послуги догляду вдома (9 осіб,  

2541 захід), паліативного догляду (2 особи, 1771 захід), послуги з 

представництва інтересів (2 особи, 20 заходів), натуральна допомога (238 

осіб, 404 заходи), соціальна адаптація (2 особи, 5 заходів), консультування 

(16 осіб, 33 заходи), інформування (92 особи, 92 заходи). При наданні 

зазначених послуг виконано 4866 заходів, що складають зміст соціальних 

послуг. 

Виконується 

113 Надання соціальних послуг особам, що 

постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі 

2024-2026 На виконання Закону України «Про соціальні послуги», Порядку 

організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2020 № 587, за січень-червень 2025 року 

управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації прийнято 18 рішень про надання соціальних 

послуг «соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних 

життєвих обставинах», «консультування» за заявами осіб, які постраждали 

від домашнього насильства. 

Виконується 

114 Надання соціальних послуг одиноким 

непрацездатним особам 

2024-2026 У мережі надавачів соціальних послуг комунального сектору Печерського 

району м. Києва функціонує Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва, 

який здійснює надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам 

з інвалідністю, які перебувають у складних життєвих обставинах і 

потребують сторонньої допомоги за місцем проживання. 

На виконання Закону України «Про соціальні послуги», Порядку 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2020 № 587, за січень-червень 2025 року 

управлінням соціальної та ветеранської політики Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації прийнято 192 рішення про 

надання/припинення надання соціальних послуг, в тому числі: 59 про 

надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю 

надавачем яких є Територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) Печерського району м. Києва. 

З початку року соціальні послуги у Територіальному центрі отримали 810 

одиноких непрацездатних осіб. З них: 362 - підопічні відділень соціальної 

допомоги вдома, 53 - відділення паліативної допомоги вдома, 164 - 

відділення денного перебування та 231 - відділення надання адресної 

допомоги і виконання соціальних програм. 

115 Професійна та трудова реабілітація осіб з 

інвалідністю 

2024-2026 Станом на 01.07.2025 року заяв щодо професійної та трудової реабілітації 

осіб з інвалідністю в Управлінні соціальної та ветеранської політики 

населення Печерського району не надходило. 

Станом на 01.07.2025 року заяв 

щодо професійної та трудової 

реабілітації осіб з інвалідністю в 

Управлінні соціальної та 

ветеранської політики населення 

Печерського району не надходило. 

116 Забезпечення автотранспортом дитячих 

будинків сімейного типу та придбання 

автотранспорту для підпорядкованих 

Службі у справах дітей та сім’ї закладів 

соціального захисту дітей з метою 

забезпечення їх мобільності в умовах 

воєнного стану та надзвичайних ситуацій 

2024-2026 Дитячий будинок сімейного типу перебував в евакуації за кордоном до 

01.03.2025 року. Після повернення в Україну з мамою - вихователькою 

проведено бесіду та проінформовано про можливість забезпечення ДБСТ 

автомобілем.  

 Станом на 01.07.2025 року, мати-вихователька з заявою про придбання 

автомобіля для потреб ДБСТ – не зверталася. 

Станом на 01.07.2025 року, мати-

вихователька з заявою про 

придбання автомобіля для потреб 

ДБСТ – не зверталася. 

1.3. Посилення співпраці з приватним сектором, неприбутковими та неурядовими організаціями 

119 Забезпечення партнерської взаємодії 

міської влади та громадського сектору з 

розвитку соціальної сфери, зокрема у 

сфері забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків 

2024-2026 Печерською районною в місті Києві державною адміністрацією було 

організовано та проведено 6 інформаційно-просвітницьких заходів у 

співпраці з ГО «Дівчата» :   

29.01.2025 – інформаційно-просвітницький захід «Гендерно-зумовлене 

насилля. Звірення понять.» у взаємодії з ГО «Дівчата». 

28.02.2025 - інформаційно-просвітницький захід «Робота з кривдниками. 

Психологічний аспект» у взаємодії з ГО «Дівчата». 

18.03.2025  - тренінг у взаємодії з ГО «Дівчата»  «Подолання професійного 

вигорання» для працівників управління соціальної та ветеранської політики 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації з метою 

професійного вигорання.  

01.04.2025 -  тренінг у взаємодії з ГО «Дівчата»  «Подолання професійного 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

вигорання» для працівників управління соціальної та ветеранської політики 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації з метою 

професійного вигорання. 

17.04.2025 - інформаційно-просвітницький захід «Робота з кривдниками. 

Психологічний аспект» у взаємодії з ГО «Дівчата». 

22.05.2025 - інформаційно-просвітницький захід «Сучасна гендерна 

політика» у взаємодії з ГО «Центр розвиток демократії». 

1.4. Забезпечення своєчасності та належного рівня матеріальної допомоги незахищеним та малозабезпеченим категоріям населення 

121 Надання адресної матеріальної допомоги 

малозабезпеченим киянам, які опинилися 

в складних життєвих обставинах та 

іншим окремим категоріям населення 

міста Києва 

2024-2026 Відповідно до пункту 1 розділу ІІ Порядку надання одноразової адресної 

матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення міста Києва та 

киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах, затвердженого 

наказом Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)           

від 24.01.2025 №28 (далі - Порядок), для отримання матеріальної допомоги 

малозабезпечена особа, яка опинилася в складних життєвих обставинах або її 

законний представник звертається особисто або через засоби поштового 

зв’язку до Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) або до управлінь (Центрів) надання адміністративних послуг 

районних в місті Києві державної адміністрації (далі - ЦНАП) з письмовою 

заявою на отримання матеріальної допомоги (далі - Заява), відповідно до 

додатку до цього Порядку.  

Адміністратор ЦНАПу не пізніше наступного робочого дня після 

реєстрації заяви передає її разом з доданими документами до Департаменту 

соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації). 

Управлінням соціальної та ветеранської політики опрацьовано 

документи стосовно 38 пошкоджених квартир, інформація направлена до 

Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для 

здійснення відповідних виплат. 

Виконується 

Сектор 2.4. Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя 

Оперативна ціль 2. «Просування здорового способу життя серед мешканців міста» 

2.1. Популяризація здорового способу життя 

133 Підтримка та проведення масових 

спортивних заходів 

2024-2026 Згідно плану організаційно-спортивних масових заходів Печерського 

району, Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації, у звітному періоді проведено наступні заходи: 

- лютий–березень 2025 року – спільно з УОІР Печерської РДА проведено 

районний етап (етап ІІ) в рамках всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти у 

2024-2025 навчальному році; 

- 26 лютого 2025 року - Студентський турнір з волейболу серед юнаків; 

- 27 лютого 2025 року - Студентський турнір з волейболу серед дівчат; 

- 12 березня 2025 року - Відкриті спортивні змагання з шахів серед закладів 

фахової передвищої освіти Печерського району міста Києва;  

- 17 травня 2025 року - Фестиваль з футболу серед юнаків 2017 р.н. 

«Печерськ - 2025»; 

- 28 квітня 2025 року - Турнір з мініфутболу «Незламний Печерськ» 2025 

серед закладів фахової передвищої освіти Печерського району міста Києва; 

- з 18 по 23 квітня 2025 року - ІІІ Весняний кубок Таврійського національного 

університету імені В.І. Вернадського з волейболу серед команд юнаків 

загальноосвітніх навчальних закладів; 

- з 24 по 28 квітня 2025 року - ІІІ Весняний кубок Таврійського національного 

університету імені В. І. Вернадського з волейболу серед змішаних команд 

загальноосвітніх навчальних закладів; 

- з 29 квітня по 01 травня 2025 року - ІІІ Весняний кубок Таврійського 

національного університету імені В. І. Вернадського з волейболу серед 

команд дівчат загальноосвітніх навчальних закладів; 

- 29 квітня 2025 року - Турнір з футзалу серед команд студентів закладів 

вищої освіти; 

- з 01 по 02 травня 2025 року - ІІІ Весняний кубок Таврійського 

національного університету імені В. І. Вернадського з баскетболу серед 

команд юнаків загальноосвітніх навчальних закладів; 

- 24 травня 2025 року - спільно з ГО «Українська академія лідерства» в 

Національному ботанічному саду імені М. М. Гришка НАН України 

проведено «Благодійний забіг пам'яті Семена Обломея»; 

- 22 травня 2025 року - спільно з Військовим інститутом телекомунікацій та 

інформатизації імені Героїв Крут організовано та проведено Спартакіаду 

серед підрозділів з жиму штанги лежачи; 

- 25 травня 2025 року - спільно з Військовим інститутом телекомунікацій та 

інформатизації імені Героїв Крут організовано та проведено Спартакіаду 

серед підрозділів з перетягування канату; 

- 28 травня 2025 року - участь у проведенні щорічного турніру з мініфутболу 

«Кубок пам’яті Ігоря Павлова». 

134 Формування позитивного ставлення 

громадян до фізичної культури і спорту, 

зокрема шляхом поліпшення 

інформаційного середовища, 

2024-2026 З метою популяризації фізичної культури та спорту Відділом молоді та 

спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 

здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення. 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

впровадження соціальної реклами 

переваг рухової активності, організації 

масових заходів та заходів національно-

патріотичного і спортивного виховання 

Інформація про заходи щодо оздоровчої рухової активності, спортивно-

масові та молодіжні заходи оперативно висвітлюється у засобах масової 

інформації, зокрема, на офіційному вебсайті Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації. 

135 Підтримка громадських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості 

2024-2026 Відділ молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації не є надавачем підтримки громадським організаціям. Порядок 

надання фінансової підтримки з бюджету міста Києва громадським 

організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості міста Києва на 

конкурсних засадах затверджено Рішенням КМР від 24.10.2019 року                          

№ 17/7590. 

Відділ молоді та спорту Печерської 

районної в місті Києві державної 

адміністрації не є надавачем 

підтримки громадським 

організаціям. 

136 Залучення осіб з інвалідністю до 

фізкультурно-оздоровчої діяльності та 

фізкультурно-спортивної реабілітації 

2024-2026 Відділом молоді та спорту Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в 

задоволенні фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств 

населення, організовуються та проводяться заходи для дітей та молоді 

району.  

    Календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не передбачено 

проведення заходів, учасниками яких є виключно особи з інвалідністю. 

    На балансових територіях Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації об’єктів спортивної інфраструктури комунальної власності 

територіальної громади міста Києва, які пристосовані для занять фізичною 

культурою і спортом осіб з інвалідністю для занять адаптивним спортом 

немає. 

    Фізкультурно-спортивна реабілітація не відноситься до компетенції 

відділу. 

Календарним планом фізкультурно-

оздоровчих та спортивних заходів 

Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації не 

передбачено проведення заходів, 

учасниками яких є виключно особи з 

інвалідністю. 

Фізкультурно-спортивна 

реабілітація не відноситься до 

компетенції відділу 

137 Залучення військовослужбовців, 

ветеранів та членів їхніх сімей до 

фізкультурно-оздоровчої діяльності та 

фізкультурно-спортивної реабілітації 

шляхом проведення фізкультурно-

реабілітаційних заходів, спортивних 

змагань, навчально-тренувальних зборів 

2024-2026 З метою популяризації фізичної культури та спорту Відділом молоді та 

спорту Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 

здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення, у 

тому числі військовослужбовців, ветеранів війни, учасників бойових дій та 

членів їх сімей. 

Вони активно залучаються до участі у заходах районного рівня в якості 

почесних гостей та безпосередніх учасників. 

Відділом налагоджена тісна співпраця з Українською асоціацією футболу, 

Центром комплексної підтримки учасників бойових дій «КИЇВ МІЛІТАРІ 

ХАБ», військовими частинами Національної гвардії України, військовими 

закладами освіти. 

     Календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації не передбачено 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

проведення заходів, учасниками яких є виключно ветерани війни.  

    Фізкультурно-спортивна реабілітація не відноситься до компетенції 

відділу. 

138 Забезпечення оздоровлення та 

відпочинку дітей м. Києва, які 

потребують особливої соціальної уваги 

та підтримки 

2024-2026 Відповідно до підпункту 1 пункту 3 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для організації оздоровлення та 

відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтримки в дитячих 

оздоровчих таборах державних підприємств  «Міжнародний  дитячий центр 

«Артек»,  «Український дитячий центр «Молода  гвардія» і в дитячих 

закладах,  що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів 

оздоровлення та відпочинку дітей, затвердженого  постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.03.2025 № 276 управлінням соціальної та 

ветеранської політики Печерської районної в місті Києві  державної 

адміністрації прийнято та опрацьовано  31 заява щодо оздоровлення та 

відпочинку дітей,  які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

Станом на 01.07.2025 вищезазначені путівки відсутні. 

Не виконано.  Станом на 01.07.2025 

вищезазначені путівки відсутні. 

2.2. Розвиток інфраструктури та матеріально-технічної бази для розвитку фізичної культури та спорту, активного відпочинку та оздоровлення 

139 Створення сучасних 

багатофункціональних навчально-

тренувальних, спортивних та оздоровчих 

комплексів 

2024-2026 На створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, 

спортивних та оздоровчих комплексів кошти Відділу молоді та спорту 

Печерської РДА на 2025 та попередні роки не виділялись. 

На створення сучасних 

багатофункціональних навчально-

тренувальних, спортивних та 

оздоровчих комплексів кошти 

Відділу молоді та спорту Печерської 

РДА на 2025 та попередні роки не 

виділялись. 

140 Використання спортивних залів та 

майданчиків закладів загальної середньої 

освіти для тренувань ДЮСШ у вільний 

від занять час 

2024-2026 ДЮСШ використовують для тренувань спортивні зали та майданчикі 

закладів загальної середньої освіти виключно на умовах договорів оренди. 

Виконується 

141 Підготовка спортивного резерву, 

підвищення ефективності роботи дитячо-

юнацьких спортивних шкіл, зокрема 

залучення дітей віком до 18 років до 

занять у ДЮСШ, вдосконалення 

матеріально-технічного забезпечення 

дитячого, дитячо-юнацького та 

резервного спорту (придбання 

спортивного обладнання 

довгострокового використання та 

інвентарю для ДЮСШ) 

2024-2026 Фінансування дитячо-юнацьких спортивних шкіл комунальної власності 

територіальної громади міста Києва здійснюється за програмою «Міська 

комплексна цільова програма «Молодь та спорт столиці» на 2025 - 2027 

роки», замовником (відповідальним виконавцем) якої є Департамент молоді 

та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації). 

Фінансування дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл комунальної 

власності територіальної громади 

міста Києва здійснюється за 

програмою «Міська комплексна 

цільова програма «Молодь та спорт 

столиці» на 2025 - 2027 роки», 

замовником (відповідальним 

виконавцем) якої є Департамент 

молоді та спорту виконавчого 

органу Київської міської ради 

(Київської міської державної 
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2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

адміністрації). 

Сектор 2.6. Публічний простір 

Оперативна ціль 1. «Впорядкування та розвиток публічного простору» 

1.2. Упорядкування об'єктів міського простору 

168 Удосконалення діяльності підприємств 

ринкової мережі 

2024-2026 На території району розташовано і функціонує два ринки приватної 

власності: 

- продовольчий ринок ТОВ «Печерський ринок» (Печерська площа, 1) з  

торгівельним майданчиком  (вул. Михайла Бойчука, 1/2); 

-непродовольчий ринок «Рибалка» ТОВ «Фірма Катран-К» (Набережне шосе, 

25).  

На території Печерського району  організовує сезонні ярмарки                          

КП «Світоч» м. Києва, яке підпорядковане Департаменту промисловості та 

розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) відповідно до затвердженого 

заступником голови  Київської міської державної адміністрації 

Мондриївським В.М. адресного переліку сезонних ярмарків у місті Києві на                     

І півріччя 2025 року за такими адресами, а саме: 

• щосереди - вул. Велика Васильківська (в межах вулиць Єжи Гедройця та 

Ковпака); 

• щочетверга - вул. Генерала Алмазова, 6-8; 

• щоп'ятниці - перетин вулиць Леоніда Первомайського та Іллі Мечникова; 

• щонеділі - вул. Джона Маккейна (в межах вулиць Іоанна Павла ІІ та Дмитра 

Дорошенка). 

Виконується 

Сектор 2.7. Адміністративні послуги 

Оперативна ціль 1. «Створення сучасної та розгалуженої системи центрів надання адміністративних послуг європейського зразка» 

1.1. Розвиток територіальних підрозділів районних центрів надання адміністративних послуг 

177 Розширення мережі центрів надання 

адміністративних послуг, їх 

модернізація, зокрема з урахуванням 

дотримання принципів безбар’єрного 

простору та доступності 

2024-2026 У Печерському районі міста Києва створено та функціонує Управління 

(центр) надання адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві 

державної адміністрації який є сучасним підрозділом, що знаходиться на 

першому поверсі будівлі Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації. 

Приміщення Управління (центру) надання адміністративних послуг 

облаштовано засобами безперешкодного доступу, зокрема пандусами та 

вхідною групою для забезпечення комфортного пересування осіб, які 

користуються колісними кріслами та мало мобільних груп населення, а також 

для безперешкодного отримання всіх необхідних адміністративних послуг, в 

холі ЦНАП у вільному доступі, знаходиться інвалідний візок. 

Додатково повідомляємо, що в Управлінні (центрі) надання 

адміністративних послуг Печерської райдержадміністрації реалізовано 

Виконується 
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1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

проект «Інклюзивно-привітний ЦНАП», а саме впроваджено новий сервіс, 

що спрямований на забезпечення комфортних умов якісного обслуговування 

осіб з вадами слуху. 

      Територіальний підрозділ центру надання адміністративних послуг 

розташовано за адресою: м. Київ, вул. Цитадельна, 4/7.  Приміщення 

облаштовано сучасними новими меблями, дитячою кімнатою, куточком 

самообслуговування, вільним доступом Wi-fi, засобами безперешкодного 

доступу, зокрема пандусами та вхідною групою для забезпечення 

комфортного пересування осіб, які користуються колісними кріслами та 

маломобільних груп населення. У територіальному підрозділі надаються всі 

адміністративні послуги, окрім послуг Державної міграційної служби, 

сервісних послуг МВС та витягу з державного земельного кадастру. 

178 Впровадження принципів інклюзії та 

гендерної рівності в роботі ЦНАП 

2024-2026 В роботі Управління (центр) надання адміністративних послуг Печерської 

районної в місті Києві державної адміністрації впроваджує принципи 

інклюзії та гендерної рівності, сприяє реалізації рівних прав та можливостей, 

враховує різні потреби, а також враховує відмінності заявників. 

Виконується 

179 Забезпечення функціонування на базі 

ЦНАП осередків надання психологічної 

допомоги 

2024-2026 Адміністратори Управління (центру) надання адміністративних послуг, 

відвідують відповідні семінари, короткострокові тренінги щодо питань 

профілактики професійному вигоранню, практичних технік відновлення, 

захисту та роботи зі стресом.   Стресостійкість та навички управління 

стресом забезпечують адміністраторам ЦНАПу  здатність до здійснення 

ефективної діяльності в стані стресу, за для забезпечення стабільної 

організації роботи. 

Виконується 

180 Надання в центрах надання 

адміністративних послуг широкого 

спектра послуг ветеранам війни. 

Реалізація проєкту «Я – Ветеран» 

2024-2026 Головною метою проєкту «Я – Ветеран» – зробити процес отримання 

послуг, на які можуть розраховувати військовослужбовці та члени їхніх 

родин, швидким, доступним та результативним. 

Управліннями ЦНАП забезпечується надання адміністративних послуг 

згідно затверджених інформаційних та технологічних карток суб’єктами 

надання адміністративних послуг. 

Виконується 

1.2. Кадрове забезпечення 

181 Розвиток системи корпоративного 

навчання адміністраторів ЦНАПів 

2024-2026 Забезпечення оптимальної кількості адміністраторів з розрахунку 

наявного населення району та статистичної кількості наданих 

адміністративних послуг. Наказом начальника управління (центру) надання 

адміністративних послуг Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації затверджується відповідний графік чергування адміністраторів 

на місяць. 

Розроблення та затвердження графіку чергувань забезпечується 

щомісячно. 

Згідно штатного розпису в управлінні (центрі) 48 одиниць. Станом на 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

звітний період вільних вакансій 2. Проте для забезпечення повного 

доукомплектування посад в управлінні (центрі) відповідними відділами 

проводиться організаційна робота згідно діючого законодавства на період 

воєнного стану для зайняття вакантних посад.  

Забезпечується направлення адміністраторів на відповідні курси, семінари 

та тренінги для підвищення кваліфікації. Для цього складається  відповідний 

графік їх відвідування. 

     Адміністратори управління (центру) згідно з графіком підвищення 

кваліфікації направляються до відповідних навчальних закладів, проходять 

підвищення кваліфікації про що отримують відповідні сертифікати. 

Оперативна ціль 2. «Підвищення якості надання адміністративних послуг» 

2.1. Надання адміністративних послуг в електронному вигляді 

182 Забезпечення функціонування хабів 

цифрової освіти та доступу до 

електронних послуг в ЦНАП 

2024-2026 Відвідувачі ЦНАП забезпечені можливістю дистанційного доступу до 

повної, актуальної та достовірної інформації про адміністративну послугу, 

яка розмішена на офіційному веб- порталі ЦНАП міста Києва. Крім того, 

забезпечена можливість дистанційного доступу суб’єкта звернення для 

завантаження, заповнення та друку електронних заяв та інших документів, 

необхідних для отримання адміністративної послуги, за допомогою засобів 

інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних 

систем. Разом з тим, суб’єкти звернень можуть зареєструватися онлайн в 

електронній черзі ЦНАП та перевірити свій статус в ній. У залах очікування 

ЦНАП облаштовані місця для самообслуговування. На вебпорталі ЦНАП 

міста Києва, працює функція зворотного зв’язку. Заявники мають можливість 

проконсультуватися он-лайн з будь-якого питання, що входить до 

повноважень ЦНАП та залишити свій відгук щодо роботи адміністраторів 

або ЦНАП в цілому. 

Виконується 

183 Розширення функціоналу та модернізація 

інформаційної системи «Міський WEB-

портал адміністративних послуг в місті 

Києві» 

2024-2026 Управлінням (центр) надання адміністративних послуг Печерського 

району системно надаються пропозиції щодо розширення функціоналу та 

модернізація інформаційної системи «Міський WEB-портал 

адміністративних послуг в місті Києві» 

Виконується 

184 Розширення форм взаємодії та 

консультування громадян 

2024-2026 У зв’язку з запровадженням роботи єдиного  Call-центру ЦНАП                             

м. Києва за телефонами: (044) 202-60-38, (044) 202-60-39 в ЦНАПі 

Печерського району забезпечено робочі місця для обробки звернень.  

Щоденно адміністратори Управління здійснюють прийом дзвінків 

громадян та надають консультації з метою спрощення та покращення якості 

надання адміністративних послуг. 

Адміністраторами постійно здійснюється консультація заявників на 

ресепшині, проводиться обробка звернень які надходять на електронну 

пошту та засобами поштового зв’язку.    

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

2.2. Уніфікація адміністративних послуг 

185 Реінжиніринг та оптимізація процедур 

отримання адміністративних послуг 

2024-2026 В Управлінні (центрі) надання адміністративних послуг Печерської 

районної в місті Києві державної адміністрації для збільшення ефективності 

роботи і скорочення часу на обробку та перевірку документів заявників, 

активно використовуються ширінг документів. Адже – це новітній спосіб 

надання копій цифрових документів.  

Виконується 

Сектор 2.8. Освіта 

Оперативна ціль 1. «Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу» 

1.1. Розвиток мережі закладів освіти 

186 Будівництво, реконструкція, капітальний 

ремонт закладів освіти 

2024-2026 За січень-червень 2025 року розвиток мережі закладів освіти відбувається 

відповідно Рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року 

№7330/7574 « Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва 

на 2024-2026 роки, Рішення Київської міської ради від 05 грудня 2024 року» 

№426/10234 «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» та Розпорядження 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації № 14 від 

15.01.2025 року «Про капітальний ремонт об’єктів, що фінансуються в 2025 

році за рахунок бюджетних коштів по Печерській районній в місті Києві 

державній адміністрації». 
Програмою  економічного і соціального розвитку міста Києва в 2025 році 

по  галузі «Освіта» для проведення капітальних ремонтів на 5 об’єктах 

передбачено кошти на загальну суму  57 122,3 тис.грн. 

На сьогоднішній день, виконано робіт на загальну суму 1836,474 тис. грн, 

що складає 3,2%  від запланованої суми передбаченої по галузі. 

- по 2 об’єктам  укладено договір на виконання робіт та розпочато 

виконання робіт; 

- по 1 об’єкту розроблено проектно-кошторисну документацію, яка 

пройшла експертизу. Наразі проводиться оцінка тендерної пропозиції, за 

результатами якої буде укладано договір на виконання робіт. 

- по 1 об’єкту заключено договір на коригування проектно-кошторисної 

документацї та проходження експертизи. 

- по 1 об’єкту наразі проводиться перерозподіл коштів 

   Для проведення будівництва споруди подвійного призначення із 

захисними властивостями протирадіаційного укриття спеціалізованої школи 

№181 передбачено кошти на суму  95000,0 тис.грн. 
Об’єкт капітального будівництва потребував коригування робочого 

проекту відповідно до листа Департаменту з питань запобігання та виявлення 

корупції, стосовно проведеного аналізу підсумкової відомості ресурсів 

робочого проєкту, на предмет корупційних ризиків та можливого завищення 

будівельних матеріалів та робіт. Було направлено листи до Депарматентів 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

КМДА  щодо погодження коригування проєкту будівництва. Станом на 

теперішній час отримано позитивний експертний звіт щодо розгляду 

коригування проєктної документації на будівництво. 

187 Створення безпечних умов для 

вихованців і здобувачів освіти в закладах 

освіти комунальної власності 

територіальної громади міста Києва: 

2024-2026 Відповідно до актів оцінки об'єкта цивільного захисту рекомендовано 

для укриття учасників освітнього процесу 42 найпростіше укриття у закладах 

освіти, а саме: заклади загальної середньої освіти – 22, заклади дошкільної 

освіти – 19, та 1 бомбосховище. 

Слід зазначити, що 6 закладів освіти району (заклади дошкільної освіти – 

2, заклади загальної середньої освіти – 2, заклад позашкільної освіти – 2) 

відповідно до угод, використовують для укриття об’єкти цивільного захисту 

інших суб’єктів господарювання, які територіально до них наближені та 

мають в укриті достатню кількість місць. 

Найпростіші укриття закладів освіти укомплектовані медичними 

засобами індивідуального захисту, аптечками, питною водою, системою 

зв’язку, первинними засобами пожежогасіння, системою водопостачання, 

каналізаційною системою, резервним освітленням, аварійними виходами 

відповідно до вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ 

України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань 

використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30.07.2018 за № 879/32331. 

Виконується 

187.1 - будівництво захисних споруд, 

реконструкція об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту; 

2024-2026 По об’єкту будівництва “Будівництво споруди подвійного призначення із 

захисними властивостями протирадіаційного укриття спеціалізованої школи 

№181 ім. Івана Кудрі Печерського району м. Києва на земельній ділянці за 

адресою: вул. Джона Маккейна 22-а (Івана Кудрі), у Печерському районі                      

м. Києва” отримано експертний звіт (позитивний) від Державного 

підприємства “Укрдержбудекспертиза”. 

Виконується 

187.2 - виконання ремонтних робіт та 

облаштування найпростіших укриттів у 

закладах освіти відповідно до вимог 

законодавства. 

2024-2026 У Печерському районі міста Києва функціонують, зокрема, 24 заклади 

загальної середньої освіти (ЗЗСО), 27 закладів дошкільної освіти (ЗДО) та 2 

позашкільні заклади освіти (ПЗО) комунальної форми власності. 
 З метою покращення умов перебування в закладах освіти проводяться 

поточні та капітальні ремонті роботи, а саме: облаштування сховищ та 

найпростіших укриттів. 
На поточний ремонт укриття закладу загальної середньої освіти виділено 

кошти: № 51 (вул. П Орлика, 13) – 1 000,00 тис.грн., Роботи по галузі 

«Освіта» на теперішній час виконуються. 
     Заплановано виконання капітальних ремонтів укриттів в одному закладі 

освіти, а саме: ЗЗСО № 134 (Печерський узвіз, 13) – 11744,097 тис.грн. 

Організаційно правові заходи проведено, укладено договір та розпочато 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

виконання робіт. 

188 Забезпечення вхідної групи пандусом 

(піднімальним пристроєм) в закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти 

2024-2026       У 21 закладі (із 24 ЗЗСО) пандус наявний, 2 заклади не потребують 

влаштування пандусів, в 1 закладі пандус буде влаштований після 

завершення реконструкції, 7 закладів забезпечені спеціальними кабінками 

для маломобільних груп населення в санвузлах та в 1 закладі влаштовано 

зовнішній підйомник. Із 27 закладів дошкільної освіти - в 7 закладах пандус 

наявний, 14 закладів не потребують влаштування пандусів, у 6 закладах 

пандуси будуть влаштовані під час проведення ремонтних робіт. Із 2 закладів 

позашкільної освіти -  в 1 закладі пандус наявний, 1 заклад потребує 

влаштування пандуса. 

Виконується 

189 Оптимізація мережі груп закладів 

дошкільної освіти, зокрема 

компенсуючого типу, в залежності від 

потреб громади 

2024-2026 У Печерському районі обліковується 27 закладів дошкільної освіти 

комунальної форми власності. 
З них: загального розвитку-19; комбінованого типу-5; компенсуючого 

типу-3. Також, 25 груп компенсуючого типу, що складає 20% від загальної 

кількості груп. Це групи для дітей з вадами мови, зору, із скаліотичною 

поставою, з позитивною туберкульозною пробою, які часто хворіють та із 

затримкою психічного розвитку. 
Разом з тим, з метою оптимізації мережі, відповідно до статті 35 Закону 

України «Про дошкільну освіту», у зв’язку з відсутністю типу організації 

освітньої діяльності санаторних закладів дошкільної освіти та з метою 

приведення у відповідність комплектацію груп у ДНЗ № 424 Печерського 

району м. Києва до вимог чинного законодавства, з 01.08.2025 

передбачається реорганізація санаторних груп для частохворіючих дітей 

віком від 2-х до 6(7 років) в групи загального розвитку віком від 2-х до 6(7) 

років. 
З метою належного укомплектування груп та наявного запиту батьків 

дітей раннього віку в ДНЗ № 377 Печерського району м. Києва створено 

вікову групу для дітей раннього віку від 1,5-3-х років. 
За результатами моніторингу загальної кількісті дітей у спеціалізованому 

ДНЗ № 273 Печерського району м. Києва, зважаючи на особливості 

комплектації наповнюваності спеціальних груп та з метою збільшення 

дитячого контингенту щодо оптимізації роботи ДНЗ передбачено з 

01.09.2025  реорганізацію 2-х спеціальних груп в групи загального розвитку 
Наразі в районі функціонує 22 ЗДО/95  група, з них 9 груп  компенсуючого 

типу, 9 груп комбінованого типу. Окрім того, функціонує 6 груп з 

інклюзивною формою навчання та виховання для дітей з особливими 

освітніми потребами. Надалі планується відкриття інклюзивних групи в ЗДО 

відповідно до потреб населення. 

Виконується 

190 Трансформація наявної мережі закладів 2024-2026         Розпорядження Печерської районної в місті Києві державної Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

загальної середньої освіти відповідно до 

потреб мешканців територіальної 

громади міста Києва та приведення типів 

закладів загальної середньої освіти у 

відповідність до вимог чинного 

законодавства 

адміністрації від 28.08.2024 № 579 «Про зміну типу і найменування Гімназії 

№ 32 Успіх» Печерського району м. Києва», від 02.07.2024 № 443 «Про зміну 

типу і найменування гімназії № 56 Печерського району м. Києва», від 

18.07.2024 № 472 «Про зміну типу і найменування Печерської гімназії № 75 

Печерського району  м. Києва», від 22.07.2024 № 492 «Про деякі питання 

діяльності Школи  І-ІІІ ступенів № 78 Печерського району м. Києва», від 

02.07.2024 № 445 «Про зміну типу і найменування школи І-ІІІ ступенів  № 84 

Печерського району м. Києва», від 22.07.2024 № 493 «Про деякі питання 

діяльності Спеціалізованої школи  № 89 Печерського району м. Києва», від 

15.07.2024 № 462 «Про зміну типу і найменування школи І-ІІІ ступенів № 90 

Печерського району м. Києва», від 30.07.2024 № 512 «Про зміну типу і 

найменування Гімназії № 109 ім. Т.Г. Шевченка Печерського району м. 

Києва», від 15.07.2024 № 461 «Про зміну типу і найменування Школи І-ІІІ 

ступенів № 133 Печерського району м. Києва», від 17.06.2024 № 418 «Про 

деякі питання діяльності закладу загальної середньої освіти Печерського 

району м. Києва», від 02.07.2024 № 444 «Про деякі питання діяльності 

закладу загальної середньої освіти Печерського району м. Києва». 

191 Розширення мережі класів інклюзивного 

навчання відповідно до потреб громади 

2024-2026  У 17 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва 

функціонують 78 інклюзивних класів, в яких навчаються 120 учнів/учениць з 

особливими освітніми потребами, а саме у: школі І-ІІІ ступенів № 5, Ліцеї 

міжнародних відносин № 51, Предславинському ліцеї № 56, Печерському 

ліцеї № 75, ліцеї № 78, Ліцеї інформаційних технологій № 79 імені Бориса 

Патона, ліцеї № 80, ліцеї № 84, ліцеї № 88, ліцеї № 89 імені Григорія 

Цехмістренка, ліцеї № 90, спеціалізованій школі № 94 «Еллада», ліцеї № 109 

імені Т. Г. Шевченка, ліцеї № 117 імені Лесі Українки, ліцеї № 133, гімназії 

№ 134, ліцеї № 181. 
У гімназії № 134 функціонує 3 спеціальні класи для дітей із вадами  

мовлення, в яких навчається 19 учнів/учениць з відповідною нозологією. 
Для належної організації інклюзивного навчання у закладах загальної 

середньої освіти Печерського району м. Києва створені всі необхідні умови. 

Забезпечено диференційований психолого-педагогічний супровід 

учнів/учениць з особливими освітніми потребами та введені ставки асистента 

вчителя -  по 1 (одній) ставці на клас. 
Розроблені та затверджені індивідуальні навчальні плани та програми для 

дітей з особливими освітніми потребами. У 13 закладах загальної середньої 

освіти Печерського району м. Києва відкрито ресурсні кімнати, які оснащені 

відповідним обладнанням для проведення корекційно-розвиткових занять, 

створені 2 медіатеки – у ліцеї № 78 Печерського району м. Києва та ліцеї              

№ 181 Печерського району м. Києва. 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

Для дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються  та виховуються 

у закладах освіти Печерського району м. Києва створені всі необхідні умови 

для навчання, виховання, розвитку, соціально-психологічної адаптації. У 

встановленому порядку вживаються заходи щодо оновлення та модернізації 

матеріально-технічного забезпечення освітнього простору. 
Надалі планується відкривати інклюзивні класи в закладах освіти 

Печерського району м. Києва відповідно до потреб населення. 

1.2. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази навчальних закладів 

193 Створення комфортних умов для усіх 

учасників освітнього процесу в 

приміщеннях найпростіших укриттів 

закладів освіти, зокрема придбання 

сучасних меблів, учбового та ігрового 

обладнання, облаштування освітнього й 

ігрового простору, зони психологічного 

розвантаження, зон денного відпочинку 

тощо 

2024-2026 За кошти місцевого бюджету придбано: 
- стільців для облаштування освітнього процесу в найпростіших 

укриттях  на суму 349600,00 грн. 
- придбання розкладних столiв на металокаркасi для органiзацiї 

освiтнього процесу в найпростiших укриттях на суму-153900,00грн. 
- каремати-54282,65 грн. 

придбання меблiв (ліжка) для ЗДО на суму -63552,00 грн 

Виконується 

194 Забезпечення вчителів закладів загальної 

середньої освіти засобами навчання, 

зокрема технічними 

2024-2026 За кошти місцевого бюджету придбано: комп'юторну технiку (персональний 

комп'ютер форм-фактора ноутбук) на суму 1935360,00 грн. 
Інші джерела власних надходжень: 
ТОВ «Видавництво «Ранок» передано до Управління освіти та інноваційного 

розвитку підручники  «Історія України» для  ЗЗСО 94 на суму 7800,00 грн. 
КНП”Освітня агенція” передано до Управління та інноваційного розвитку 

учбову  літературу на суму 6080328,43 грн. 

Виконується 

196 Оснащення лабораторій, кабінетів 

шляхом придбання для закладів освіти 

предметів, матеріалів, обладнання, 

інвентарю, забезпечення цифровими 

засобами навчання 

2024-2026 Б/Ф “Фонд освітніх ініціатив” передано до Управління освіти та 

інноваційного розвитку для ЗЗСО №79:  3D принтер в комплекті 1шт на суму 

30932,50грн, комутатор з модулем 1 шт на суму 5772,90 грн. 
КНП”Освітня агенція” передано до Управління та інноваційного розвитку : 
-ЗЗСО №56-STEM лабораторію біологія на суму 19175,00 грн; 
-ЗЗСО № 86-STEM набори для конструювання, робот-миша, конструктори, 

навчальні роботи, модуль-глобус, набори «хімічна батарея» на суму 

200011,80 грн. 

Виконується 

Оперативна ціль 2. «Підвищення актуальності та якості освіти» 

2.2. Формування єдиного інформаційно-освітнього простору та розвиток нових освітніх форм 

199 Мотивування учасників / учасниць 

освітнього процесу в закладах загальної 

середньої освіти до навчання шляхом 

організації та проведення учнівських 

олімпіад, конкурсів та турнірів, 

2024-2026 У закладах освіти Печерського району приділяється велика увага 

питанням виявлення та підтримки творчої молоді шляхом залученням її до 

участі у різноманітних конкурсах, олімпіадах, фестивалях, змаганнях тощо. 
Протягом січня – червня 2025 навчального року учні закладів загальної 

середньої освіти району брали участь у ІІІ (міському) етапі Всеукраїнських 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

спрямованих на формування наскрізних 

умінь та компетентностей учнів / 

учениць, і відзначення стипендіями 

призерів / призерок із навчальних 

предметів та МАН 

учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році 

та вибороли 403 призових місця. 
У січні-лютому 2025 року учні та учениці закладів загальної середньої 

освіти Печерського району брали участь у ІІ (міському) етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Київського територіального відділення Малої академії наук України. 75 учнів 

та учениць закладів загальної середньої освіти Печерського району зайняли 

призові місця: 
 - 1 місце – 21 здобувач освіти; 
- 2 місце – 23 здобувача освіти; 
- 3 місце – 31 здобувач освіти; 
- 15 учнів та учениць нагороджені грамотами; 
Учні закладів освіти Печерського району взяли участь у міському етапі ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та вибороли 

205 призових місць. 
38 учнів/учениць стали переможцями ІІ (міського) етапу XV Міжародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка у 2024/2025 навчальному році. 
21 учень/учениця отримали 200 балів з одного предмету на НМТ. 
Відповідно до рішення Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 

«Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок  

олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів» 15 учнів та учениць 

закладів освіти Печерського району претендують на стипендії Київської 

міської ради. 

201 Удосконалення медичного 

обслуговування в ЗДО та ЗЗСО, зокрема 

шляхом підвищення кваліфікації сестер / 

братів медичних у закладах освіти 

2024-2026      Медичні працівники закладів загальної середньої та дошкільної освіти 

Печерського району м. Києва проходять підвищення кваліфікації згідно 

графіку. 

Виконується 

202 Упровадження неформальної STEM-

освіти, яка спрямована на стимулювання 

інноваційної та дослідницької діяльності 

шляхом забезпечення закладів загальної 

середньої освіти STEM та STEAM 

обладнанням 

2024-2026      Заклади загальної середньої освіти забезпечуються STEM-обладнанням, 

що є важливим кроком до модернізації освіти для задоволення запитів 

суспільства на наукоємну освіту, формування актуальних на ринку праці 

ключових компетентностей,  стимулювання інноваційної та дослідницької 

діяльності. 

Виконується 

2.3. Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Києва 

206 Організація та проведення освітніх 

заходів, націлених на піднесення 

престижу української мови, культури, 

історичної пам’яті. 

2024-2026 Відповідно до плану виховної роботи управлінням освіти та інноваційного 

розвитку Печерського району проводяться: 
 інформаційні години, бесіди, лекції, тематичні виховні години “Міста-

герої — міць та сила духу української нації”, “Річниця звільнення Київщини 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

від рашистів”, “#Міста_Героїв”, “Хроніка героїзму”, “Витримали й не 

скорилися”, “Нескорені міста України”; уроки мужності, присвячені пам’яті 

загиблим випускникам гімназії № 32 “Успіх” Печерського району м. Києва; 

онлайн-уроки “Ірпінь — річка-геройка” та “Буча — місто-герой”; виставки 

фотоматеріалів “Незламні міста Герої України”, “Витримали й не 

скорилися...”, “Це моє героїчне місто”, “Ірпінь. Буча”; виставки малюнків 

“Слава Україні! Слава ЗСУ”,  “Герої нашого часу”; фотофлешмоб “Міць 

українського народу”; покладання квітів до меморіальних дощок 

встановлених у ЗЗСО району, оформлення тематичних стендів; дописи в 

соціальних мережах та на офіційних вебсайтах закладів освіти з хештегом 

#МістаГероїв; круглий стіл для одинадцятикласників та одинадцятикласниць 

“Слава нації”; перегляд документальних фільмів “Битва за Київ”,”Мощун, 

який чинив опір та виживав”, Харківський контрнаступ. Земля”. 
Центром по роботі з дітьми та молоддю в клубах за місцем  проживання  

забезпечено проведення заходів, спрямованих на популяризацію історії 

України, зокрема, боротьби українського народу за самовизначення і 

творення власної держави, видатних особистостей українського 

державотворення, українців, досягнення яких увійшли до світової історії. 

Для популяризації історії України, її боротьби за незалежність та 

територіальну цілісність в клубах за місцем проживання Печерського 

району були проведені наступні заходи: 

Клуб «Молоді серця» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Плекаймо 

рідну мову»; 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури виховна бесіда «Історичні 

пам’ятки міста Києва»;  

15.05.2025 – до Дня вишиванки виставка малюнків «Вишиванка єднає 

людей»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності та культури тематична бесіда 

«Дорогами тисячоліть», відвідування   пам’ятника Кирилові та Мефодію; 

25.05.2025 - до Дня Києва бесіда «Історія заснування Києва»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції тематична бесіда «Правовий  оберіг- моя 

Конституція» 

Клуб «Бригантина» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Мовлення 

дорослих – взірець для наслідування». 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури виховна година 

«Культурне надбання України: як його зберегти для майбутніх поколінь»;  

15.05.2025 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Шануємо українські 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

традиції»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності та культури тематична бесіда 

«Кирило і Мефодій – творці слов’янської писемності»; 

25.05.2025 - до Дня Києва тематична бесіда «Київ – столиця України»; 

28.06.2024 – до Дня Конституції України перегляд відеоролику «Про 

Конституції – просто і зрозуміло»; 

Клуб «Веселка» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Наша рідна 

українська мова – як веселка кольорова». 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури виставка малюнків «Моя 

улюблена пам’ятка культури України»;  

15.05.2025 – до Дня вишиванки виставка малюнків «А над світом 

українська вишивка цвіте»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності та культури виховна година 

« Мова – це душа нації та її найцінніший скарб»; 

25.05.2025 - до Дня Києва бесіда «Як тебе не любити, Києве мій»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції України тематична бесіда «Конституція 

України – основний закон». 

Клуб «Супутник» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Рідна мова 

солов'їна». 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури виховна бесіда «Зберігаємо 

історичну Батьківщину»;  

15.05.2025 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Історія свята»; 

24.05.2025 – до Дня слов’янської писемності та культури вікторина «цікаві 

факти про слов’янські мови та писемність»; 

25.05.2025 - до Дня Києва екскурсія на Андріївський узвіз; 

28.06.2025 – до Дня Конституції України тематична бесіда «Державні 

символи України»; 

Клуб «Зміна» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Рідна мова 

– життя духовного основа»; 

15.05.2025 – до Дня вишиванки тематична бесіда «Історія вишиванки»; 

25.05.2025 – до Дня Києва тематична бесіда «Київ моє рідне місто»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції тематична бесіда «Знаємо свої права – 

виконуємо свої обов’язки»; 

Клуб «Чайка» 

21.02.2025 – до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Мова - 

ДНК нації»; 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

15.05.2025 – до Дня вишиванки виховна година «Вишиванка – символ 

ідентичності та єдності»; 

25.05.2024 – до Дня Києва тематична бесіда «Як, ми любимо своє місто»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції України змагання з віджимання; 

Клуб «Червоні вітрила» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови  фестиваль віршів з 

української мови «Наша мова калинова»  

15.05.2025 – до Дня вишиванки виховна година «12 фактів про українську 

вишиванку»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності і культури показ вистави 

«Легенди Чорного озера»; 

25.05.2025 – до Дня Києва екскурсія старовинними вулицями Подолу; 

28.06.2024 – до Дня Конституції тематична бесіда «Конституція України – 

основний закон; 

Клуб «Форма» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Мова – 

єднає націю»; 

15.05.2025 – до Дня вишиванки виховна година «Вишиванка єднає 

українців»; 

25.05.2025 – до Дня Києва  вікторина «Чи знаєш ти свою країну»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції виховна година «Права та обо’язки 

громадянина України»; 

Клуб «Атлетика» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови виховна година «Мова наша 

слов’їна»; 

15.05.2025 – до Дня вишиванки виховна година «Вишиванка – символ 

нашої культури та історії»; 

25.05.2025 – до Дня Києва спортивні змагання з підтягування на турніку; 

28.06.2025 – до Дня Конституції виховна година «Обов’язки та права»; 

Клуб «Поділля» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови пісенний водограй «Співаємо 

про тебе, рідна мово». 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури інформаційна бесіда 

«Духовні скарби України»; 

15.05.2025 – до Дня вишиванки музична вітальня «Україно моя-

вишиванко…»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності і культури виховна година 

«Мово, моя ти єдина зброє..»; 

25.05.2025 – до Дня Києва літературно-музична вітальня на тему: «Київ-
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

місто над Дніпром», виставка робіт студії образотворчого мистецтва на 

тему: «Як тебе не любити, Києве мій»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції України виховна година «Конституція – 

основний Закон України»; 

Клуб «Товариш» 

21.02.2025– до Міжнародного дня рідної мови інтелектуальна гра «Моє 

багатство – рідна мова»; 

18.04.2025 – до Дня пам’яток історії та культури виставка малюнків «Моя 

улюблена пам’ятка культури України»; 

15.05.2025 – до Дня вишиванки виставка малюнків «Чарівний світ 

української вишиванки»; 

24.05.2025 - до Дня слов’янської писемності і культури виховна година 

«Дорожи рідною мовою»; 

25.05.2025 – до Дня Києва виставка художніх робіт у НІАМ «Київська 

фортеця»; 

28.06.2025 – до Дня Конституції України виховна година «Оберіг нашої 

державності». 

207 Організація та проведення заходів 

національно-патріотичного виховання 

(районних, міських тощо) 

2024-2026 Вихованці клубів постійно беруть участь у вшануванні пам'яті загиблих 

героїв, які не повернулися із поля бою, виконуючи військовий обов’язок. 

У клубах за місцем проживання Печерського району на постійнй основі 

висвітлюється інформація щодо заходів та кампаній з питань національно-

патріотичного виховання та національної свідомості.  

Протягом І півріччя 2025 року було проведено цикл патріотичних  бесід, 

виховних годин, вікторин, майстер класів, виставок малюнків, а саме: 

Клуб «Веселка» 

20.01.2025 –  День Соборності в Україні «Соборна мати – Україна одна на 

всіх, як оберіг»; виставка творчих робіт вихованців  клубу "Україна - це я, 

Україна - це ти"; 

29.01.2025 –  День пам’яті Героїв Крут тематична бесіда та тему «Крути – і 

сум, і біль, і вічна слава України»; 

15.02.2025 –  День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав тематична бесіда « Час і досі не загоїв рани»; 

20.02.2025 – День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні тематична 

бесіда «Небесна сотня: герої не вмирають!»; 

26.02.2025 – День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя інформаційна година «День початку кримського спротиву» 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематична бесіда «Життя і творчість Тараса 

Шевченка»; 

14.03.2025 - День українського добровольця майстер-клас з виготовлення 

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

сердець побажань «Серце побажань». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України виховна година «Історія, значення та 

традиції»; 

Клуб «Супутник»                                                         

 20.01.2025 – День  Соборності України виховна година «Соборність 

України: сторінками історії»; 

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут тематична бесіда на тему «Страшно 

вмерти, але  ще страшніше загинути марно», покладання квітів до 

пам'ятника Героям Крут на Аскольдовій могилі; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав»; 

20.02.2025 – День Героїв Небесної сотні тематична бесіда «В єдності наша 

сила»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя інформаційна година «Крим. 10 років окупації; 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематична бесіда «Тарас Шевченко – геній 

українського народу»; 

14.03.2025 - День  українського добровольця патріотична година «Ті, що 

серцем не байдужі». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України виховна година «День Героїв – борців 

за волю України»; 

Клуб «Молоді серця» 

20.01.2025 – День Соборності України виховна година Ми - українці! Й 

Україна в нас одна!; 

29.01.2025 – до Дня пам’яті Героїв Крут тематична бесіда «Герої Крут – 

герої українського народу»; 

15.02.2025 – День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав виховна година «Ми повинні пам'ятати тих, хто пережив цю 

війну,тих, хто не дожив, не доспівав, не докохав»; 

20.02.2025 – День Героїв Небесної сотні тематична бесіда «В єдності наша 

сила»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя бесіда «Кримські татари корінний народ півострова»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематична вікторина «Як ми знаємо Тараса 

Шевченка?»; 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «Немає більшої 

сили, ніж стійкість духу добровольця». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Хто вони, Українські 

герої»; 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

Клуб «Поділля»                                                                       

20.01.2025 – День Соборності України тематична бесіда «Україна - єдина, 

соборна»; 

29.01.2025 – День пам’яті Героїв Крут виховна  година  на тему «Герої Крут 

- для нащадків взірець»; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав тематична бесіда «Ціна чужої війни»; 

20.02.2025 - День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні тематична 

бесіда «Ціна свободи і її місце – у родині, у суспільстві, у житті»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя інформаційна година «Крим. 10 років окупації»;  

09.03.2025 – Шевченківські дні літературно – музична вітальня «Живе під 

сонцем любові Шевченкова весна…» 

14.03.2025 - День українського добровольця тематична бесіда «Мужність не 

дається напрокат». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України виховна година «Борці за волю 

України»; 

Клуб «Товариш»                                                                 

20.01.2025 – День Соборності України конкурс малюнків  вихованців клубу 

«Я живу в Україні»; 

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут тематична бесіда на тему «Битва під 

Крутами. Урок відповідальності за життя молодих людей»; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав тематична бесіда «Чужої війни не буває»; 

20.02.2025 - День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні тематична 

бесіда «Сила нескорених»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя бесіда «Кримські татари корінний народ півострова»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематична бесіда «Мистецькі стежини 

Тараса Шевченка»; 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «Українські 

добровольці». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України майстер клас з виготовлення в жовто-

блакитних кольорах оберігів захисникам»; 

Клуб «Чайка» 

20.01.2025 – День Соборності України тематична бесіда «Борці за 

незалежність України»;                            

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут тематична бесіда на тему «Герої Крут 

– герої українського народу»; 

https://naurok.com.ua/gero-krut---dlya-naschadkiv-vzirec-188009.html
https://naurok.com.ua/gero-krut---dlya-naschadkiv-vzirec-188009.html
https://naurok.com.ua/scenariy-literaturno-muzichnogo-svyata-prisvyachenogo-205-iy-richnici-z-dnya-narodzhennya-t-g-shevchenka-zhive-pid-soncem-lyubovi-shevchenkova-vesna-150179.html
https://naurok.com.ua/scenariy-literaturno-muzichnogo-svyata-prisvyachenogo-205-iy-richnici-z-dnya-narodzhennya-t-g-shevchenka-zhive-pid-soncem-lyubovi-shevchenkova-vesna-150179.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-gero-krut---gero-ukra-nskogo-narodu-130639.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-gero-krut---gero-ukra-nskogo-narodu-130639.html
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

15.02.2025 - до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав виховна година «Уклін живим, загиблим слава»; 

20.02.2025 - День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні «Герої у «Сотні 

небесній» навіки, на плитах гранітних, і в наших серцях…»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя бесіда «Боротися – значить жити, жити значить боротися»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні виховна година «Так заповів Тарас 

Шевченко…»; 

14.03.2025 - День українського добровольця тематична бесіда «Героїзм та 

мужність українських добровольців». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України виховна година «Їхня боротьба – наша 

незалежність»; 

Клуб «Форма» 

20.01.2025 – День Соборності України тематична бесіда «День соборності 

України – символ національного єднання українського народу»; 

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут тематична бесіда на тему «Крути: 

трагедія та подвиг»; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав тематична бесіда «Афганістан: обов’язок, подвиг, трагедія»; 

20.02.2025 - День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні тематична 

бесіда «Тільки, щоб не даремно»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя бесіда «Кримський спротив – це наша сила і нагадування, як 

важливо бути вірним цінності свободи»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематична бесіда «Велична слава Кобзаря»; 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «Сила 

нескорених». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України тематична бесіда «Герої крізь час»; 

Клуб «Зміна» 

20.01.2025 – День Соборності України виховна година «У боротьбі за 

незалежність»;                                 

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут година пам'яті «Крути: вони загинули 

за Україну!»; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав «Афганістан. Чужа війна – наша біль і пам’ять»; 

20.02.2025 – День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя інформаційна година «День початку кримського спротиву»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні тематичний квест «Тарас Шевченко – 

https://naurok.com.ua/vechir-rekviem-gero-u-sotni-nebesniy-naviki-na-plitah-granitnih-i-v-nashih-sercyah-145125.html
https://naurok.com.ua/vechir-rekviem-gero-u-sotni-nebesniy-naviki-na-plitah-granitnih-i-v-nashih-sercyah-145125.html
https://naurok.com.ua/klasna-godina-den-sobornosti-ukra-ni-simvol-nacionalnogo-ednannya-ukra-nskogo-narodu-25834.html
https://naurok.com.ua/klasna-godina-den-sobornosti-ukra-ni-simvol-nacionalnogo-ednannya-ukra-nskogo-narodu-25834.html
https://naurok.com.ua/tematichniy-kvest-taras-shevchenko-mayster-slova-ta-penzlya-150359.html
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

майстер слова та пензля»; 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «З вдячністю, 

за наше майбутнє». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України година спілкування «Не загасити 

пам'яті вогонь»;  

Клуб «Червоні вітрила» 

20.01.2025 – День Соборності України тематична бесіда «Єднання заради 

Незалежності»;                           

 29.01.2025 - до Дня пам’яті Героїв Крут тематична бесіда на тему  «Крути – 

історія української нескореності»; 

15.02.2025 - День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав тематична бесіда «Афган: чужа та непотрібна війна»; 

20.02.2025 - День вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні виховна година 

«Події, що змінили Україну»;  

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя бесіда «Боротися – значить жити, жити значить боротися»; 

09.03.2025 – Шевченківські дні поетичне читання «Нас єднає слово 

Кобзаря»; 

14.03.2025 - Дня українського добровольця тематична бесіда «Добровольці 

в лавах ЗСУ». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України перегляд відеопрезентації «Українці– 

нація ГЕРОЇВ»; 

Клуб «Бригантина 

20.01.2025 – День Соборності України круглий стіл «Історія та сьогодення 

української Соборності»;                                                                       

29.01.2025 - День пам’яті Героїв Крут година пам'яті: перегляд презентації  

«Бій за майбутнє України: 29 січня – День пам'яті полеглих у бою під 

Крутами»; 

15.02.2025 – День вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав година-реквієм  «Біль Афганістану – назавжди!»; 

20.02.2025 - День Героїв Небесної Сотні виховна година «Герої не 

вмирають. Просто ідуть в небеса»; 

26.02.2025 - День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя інформаційна година «День початку кримського спротиву»; 

09.03.2025 - Шевченківські дні вікторина «Правда чи фейк. Що Ви знаєте 

про Тараса Шевченка?»; 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «Доброволець 

– герой сьогодення». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України майстер-класи «Козак – оберіг 

https://naurok.com.ua/tematichniy-kvest-taras-shevchenko-mayster-slova-ta-penzlya-150359.html
https://naurok.com.ua/rozrobka-viktorini-do-shevchenkivskih-dniv-pravda-chi-feyk-scho-vi-znaete-pro-tarasa-shevchenka-152083.html
https://naurok.com.ua/rozrobka-viktorini-do-shevchenkivskih-dniv-pravda-chi-feyk-scho-vi-znaete-pro-tarasa-shevchenka-152083.html
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

козацького духу» 

Клуб «Атлетика» 

14.03.2025 - День українського добровольця виховна година «Герой АТО – 

наша гордість і сила». 

23.05.2025 – до Дня Героїв України виховна година «Згадаймо героїв! 

Будьмо сильними, як вони»; 

У всіх клубах ЦРДММП: 

21.06.2025 – до Дня скорботи і вшанування пам'яті жертв війни в Україні 

виховна година ««Пам’ять про загиблих героїв має жити вічно!» 

Сектор 2.9. Безпека та цивільний захист 

Оперативна ціль 2. «Забезпечення цивільного захисту населення» 

2.1. Підвищення ефективності превентивних заходів у сфері цивільного захисту 

216 Покращення якості системи захисних 

споруд цивільного захисту на території 

міста Києва. Створення, використання, 

утримання та реконструкція фонду 

захисних споруд цивільного захисту 

комунальної власності 

2024-2026 На території Печерського району заплановане будівництво 1 споруди 

подвійного призначення в закладі освіти по вул. Дж. Маккейна, 22А. 

Об’єкт капітального будівництва потребував коригування робочого 

проекту відповідно до листа Департаменту з питань запобігання та виявлення 

корупції, стосовно проведеного аналізу підсумкової відомості ресурсів 

робочого проєкту, на предмет корупційних ризиків та можливого завищення 

будівельних матеріалів та робіт. Було направлено листи до Депарматентів 

КМДА  щодо погодження коригування проєкту будівництва. Станом на 

теперішній час отримано позитивний експертний звіт щодо розгляду 

коригування проєктної документації на будівництво. З метою ознайомлення 

та всебічного вивчення відкориговану проєктно-кошторисну документацію 

на об’єкт будівництва надано до Департаменту з питань запобігання та 

виявлення корупції. 

Відповідно до Наказу по КП «Керуюча компанія з обслуговування 

житлового фонду Печерського району м. Києва визначено відповідальних за 

збереження майна та обладнання, встановленого в найпростіших укриттях 

під час ремонту. Співробітниками житлово-експлуатаційних дільниць 

щоденно проводиться огляд приміщень укриттів та захисних споруд, 

перевіряється наявність та технічний стан встановленого обладнання, 

підтримується задовільний санітарний стан об’єктів. Спеціалістами 

підприємства проводяться заходи з матеріально-технічного укомплектування 

сховищ та укриттів відповідно до вимог діючих норм. 

Виконується 

221 Удосконалення та розвиток мереж 

інформування та оповіщення населення у 

разі виникнення надзвичайних ситуацій 

та загроз 

2024-2026 Інформування та оповіщення населення у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій та загроз здійснюється відповідно до    Розпорядження КМДА від 14 

травня 2020 року № 712 

Виконується 

222 Проведення заходів з інформування та 2024-2026 Проведено 70 занять з працівниками закладів освіти, комунальних Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

навчання мешканців міста щодо дій у 

разі виникнення надзвичайних ситуацій 

підприємств та мешканцями району щодо дій у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

 Також проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота серед 

населення шляхом розміщення оголошень на інформаційних дошках біля 

під’їздів житлових будинків у разі виникнення надзвичайних ситуацій та 

загроз. 

223 Створення та постійне вдосконалення 

програмно-технічного комплексу єдиної 

системи оперативно-диспетчерського 

управління територіальної системи 

цивільного захисту міста Києва 

2024-2026 Створений та постійно працює відділ зв‘язку та оповіщення УЖКГБ 

Печерської РДА, який здійснює оперативно-диспетчерське управління 

Печерської районної ланки територіальної підсистеми міста Києва єдиної 

державної системи цивільного захисту. 

Виконується 

Стратегічна ціль 3. Збереження історичної самобутності та розвиток культури у м. Києві 

Сектор 3.2. Культура 

Оперативна ціль 1. «Забезпечення галузі культури та креативних індустрій сучасною інфраструктурою» 

1.2. Модернізація об’єктів закладів культури у відповідності до вимог часу для забезпечення доступності населення до культурних послуг 

245 Забезпечення фізичної та інформаційної 

доступності закладів культури 

(створення безбар’єрного доступу, 

впровадження альтернативних форматів 

інформаційного супроводу) 

2024-2026 У підпорядкуванні Відділу культури перебуває 18 закладів, серед них 13 

бібліотек: 6 – забезпечено пандусами, 4 – не потребують встановлення, 2  

технічних причин неможливо встановити пандус), 1 – вхідна група бібліотеки 

не перебуває на балансі Відділу. Серед 5-ти музичних шкіл: 2 – забезпечені 

пандусами (Дитяча музична школа № 4 - один мобільний, Дитяча музична 

школа № 28),  1– є потреба облаштування безбар’єрного простору в середині 

приміщення (Дитяча музична школа №27), 1 – Дитяча музична школа   № 9 є  

необхідність встановлення пандусу  в під’їзді будинку, житлово-

експлуатаційна дільниця «Хрещатик»,  1 - Дитяча музична школа № 10 – 

будинок пам’ятка архітектури –  по технічним причинам неможливо 

облаштувати пандус.     

Бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського району 

постійно здійснюють заходи щодо створення безбар’єрного простору для всіх 

користувачів бібліотек. 

Бібліотеки працюють в тісному співробітництві з Центральною 

спеціалізованою бібліотекою для сліпих. В рамках цієї співпраці заклади по 

замовленню міжбібліотечного абонементу надають літературу зі своїх фондів 

для подальшої обробки працівниками бібліотеки для сліпих в формат, 

придатний для осіб з порушеннями зору. Також у власному фонді ЦБС 

Печерського району наявні книги шрифтом Брайля. 

Окрім цього бібліотека для дітей №8 співпрацює з дитячим садочком 

№273 для дітей з порушеннями функцій зору та мовлення і організовує 

різноманітні заходи для його вихованців. 9 працівників системи пройшли 

навчання базовій жестовій мові.  

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського району 

підключені до мережі Інтернет і безкоштовно надають доступ користувачам 

по технології Wi-Fi. 

В бібліотеках Печерського району різноманітні написи, (назви, 

роздільники, тощо) робляться, по можливості, великими літерами для 

зручності осіб з вадами зору. У Центральній районній бібліотеці «Печерська»  

встановлені покажчики з написами шрифтом Брайля.  

Розширюються цифрові можливості бібліотек – проводяться віртуальні 

виставки нової літератури, працює подовження абонементу за електронним 

зверненням, тощо – щоб полегшити взаємодію бібліотек з маломобільними 

групами громадян. 

Умова 6. Підвищення ефективності та прозорості роботи міських органів влади і служб 

Завдання 6.3. Удосконалення системи контролю за діяльністю комунальних підприємств та бюджетних організацій 

283 Удосконалення системи внутрішнього 

аудиту в структурних підрозділах 

виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної 

адміністрації) 

2024-2026 З метою вдосконалення системи внутрішнього аудиту : 

1. Добір кадрів відповідної кваліфікації та забезпечення систематичне 

підвищення їх кваліфікації; 

2. Аудит відповідності  організації системи внутрішнього контролю до 

Постанови Кабінету Міністрів від 12.12.2018 №1062 та 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради  ( 

Київської міської державної адміністрації від 07.08.2020 №690; 

3. Планування діяльності з внутрішнього аудиту, організація і 

проведення внутрішніх аудитів; 

4. Моніторинг впровадження аудиторських рекомендацій; 

5. Взаємодія з внутрішніми та зовнішніми зацікавленими структурами. 

Виконується 

285 Розробка та затвердження стратегічних 

планів діяльності підприємств, установ, 

організацій комунальної власності м. 

Києва на середньострокову перспективу 

2024-2026 Чотири підприємства комунальної власності, які знаходяться в сфері 

управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 

розробили та затвердили стратегічні плани на середньострокову перспективу 

діяльності підприємств на 2023-2025 роки. (КП «Шкільне» відповідно до 

рішення Київської міської ради від 08.02.2024  № 7658/7699 «Про 

припинення Комунального підприємства «Шкільне» шляхом ліквідації» 

знаходиться в стані припинення). 

Стратегічний план розвитку зазначених підприємств на 2026-2028 рр. 

перебувають на етапі розроблення. 

Виконується 

286 Забезпечення контролю фінансової 

відповідності (розробка правил і 

процедур, контроль за їх дотриманням) 

2024-2026 На виконання розпорядження від 27.02.2025 № 76 «Про проведення 

комісії з аналізу фінансово – господарської діяльності Печерської районної в 

місті Києві державної адміністрації за 2024 рік» у І кварталі 2025 року 

(11.03.2025 та 25.03.2025 ) проведені засідання комісії  з аналізу фінансово – 

господарської діяльності підприємств, переданих до сфери управління 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації, на яких  

Виконується 
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Примітка до заповнення форми: 

1. У стовпці 3 – відповідальним виконавцем завдання/заходу Програми заповнюється період (рік/роки), протягом якого(-их) реалізується завдання/захід; 

2. У стовпці 4 – зазначається коротка, тезисна інформація про виконання завдання/заходу Програми та основні показники, що характеризують його виконання за звітний період; 

3. У стовпці 5 – зазначаються причини невиконання завдань/заходів Програми та заходи, що вживалися для їх виконання 

1  2  3 4 5 

розглянуто підсумки роботи за 2024 рік комунальних підприємств. 

Подання комунальними підприємствами річних фінансових планів 

здійснюється у відповідності до вимог Порядку складання, затвердження та 

контролю виконання фінансових планів підприємств, організацій, установ, 

об’єднань територіальної громади міста Києва, затвердженого 

розпорядженням виконавчого органу (Київської міської державної 

адміністрації) від 19.01.2022 № 139. 

Завдання 6.5. Забезпечення ефективного управління активами міста 

288 Підвищення фінансової та операційної 

ефективності діяльності комунальних 

підприємств міста Києва 

2024-2026 З метою підвищення фінансової та операційної ефективності діяльності 

комунальних підприємств району, Печерською районною в місті Києві 

державною адміністрацією підготовлене розпорядження від 27.02.2025   № 76 

«Про проведення комісії з аналізу фінансово – господарської діяльності 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації за 2024 рік». На 

виконання даного розпорядження 11.03.2025 та 25.03.2025 проведені 

засідання  комісії з аналізу фінансово – господарської діяльності трьох 

діючих комунальних підприємств, переданих до сфери управління 

Печерської районної в місті Києві державної адміністрації,  за 2024 рік. 

Роботу підприємств визнано задовільною. По підсумках проведених комісій, 

надані доручення керівникам комунальних підприємств щодо підвищення 

фінансової стійкості підприємства та збільшення прибутку, як основи 

стабільної його роботи. По результатах проведених комісій складені 

протоколи, копії яких надані до Департаменту комунальної власності  м. 

Києва.  

Виконується 

289 Упровадження системи довгострокового 

планування діяльності комунальних 

підприємств міста Києва, які мають 

стратегічне значення для столиці 

2024-2026 Розпорядженням виконавчого органу (Київської міської державної 

адміністрації) від 19.01.2022 № 139 затверджено Порядок складання, 

затвердження та контролю виконання фінансових планів підприємств, 

організацій, установ, об’єднань територіальної громади міста Києва. 

Відповідно до листа Департаменту комунальної власності м. Києва 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) від 09.06.2025 № 062/07-17-2965 керівники комунальних 

підприємств, переданих до сфери управління Печерської районної в місті 

Києві державної адміністрації, проінформовані щодо своєчасного складання 

та подання на перевірку суб’єктам управління фінансових планів на 2026 рік, 

у відповідності до вимог даного Порядку. Подання комунальними 

підприємствами річних фінансових планів здійснюються з метою визначення 

обсягу фінансових ресурсів, необхідних для виробничо-господарської 

діяльності підприємства, а також джерел їх надходження. 

Виконується 

 


